
平成 30年 12月吉日 

 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

  

九州の皆様は会員・会員外にかかわらず是非ご参加お願いします！ 

金型づくりのお仲間がお待ちしています。 

 

２月勉強会（九州支部会と合同開催） 

超精密ナノ加工     生産ロボット工場（ロボットがロボットを作る） 

㈱ワークス ＆ ㈱安川電機 工場見学会 

  
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度標題の工場見学会を九州支部会と合同で会員外のお仲間にも参加を呼び

かけ以下の内容にて開催いたします。新たな仲間づくりのために、是非、ご参加頂け

ます様よろしくお願い申し上げます。 

定員 20 名（人数に達し次第、締め切らせて頂きます。ご了承下さいます様お願い

申し上げます）  

なお、準備の都合がございますので、出欠のご返事は別紙の出欠回答にご記入のう

え、1 月 28 日（月）までに E-mail：tsuji@jdmia.or.jp または FAX：06-6479-1479

にて西部支部事務局にご返送賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

■開催日 平成３１年２月１２日（火）～２月１３日（水） 

■見学先  

1日目：㈱ワークス  福岡県遠賀郡遠賀町大字虫生津 1445 

 超精密金型・金型部品の製造、ナノ微細加工、ガラスレンズ・樹脂レンズ用金型 

2日目：㈱安川電機  福岡県北九州市八幡西区黒崎城石 2番 1号 

 主力事業として産業用ロボットの製造開発を展開。アーク溶接やスポット溶接、 

塗装などの自動車向けや半導体産業向けで大きなシェアを獲得        

■参加費 当工業会会員： ７，０００円（懇親会費） 

     会員外   ：１５，０００円（懇親会費・見学会費・諸経費） 

※参加費は当日徴集させて頂きます。 

※集合場所への行き及び解散場所からの交通手段は各自で手配をお願い申し上げます。 

※宿泊される方は各自で予約をお願い申し上げます。 

※宿泊場所は黒崎駅付近が便利かと思います。 

※お申込み後にキャンセルされます場合は、2月5日までにご連絡下さい。 

無断、当日キャンセルは後日懇親会費をご請求させて頂きます。 

 

本勉強会は1泊2日（懇親会含む）のスケジュールとなっております。 
工場見学のみ、あるいは懇親会のみ参加をご希望される方は別途ご相談下さい。 

 

mailto:tsuji@jdmia.or.jpまたはFAX


■スケジュール（2月12日：１日目）  

１３：００ ＪＲ黒崎駅 改札口集合 ※改札口は１つしかございません 

（移動手段は後日連絡致します） 

１３：１５ 出発 

１３：４５ ㈱ワークス 到着 

１４：００ 同社見学 

１６：００ 同社退社 移動 

１６：４０ 黒崎駅 到着 

１８：００ 懇親会（黒崎駅周辺）※場所は後日連絡致します 

２０：００ 懇親会終了 黒崎駅付近にて各自宿泊 

 

 

■スケジュール（2月13日：２日目）  

０９：００ ＪＲ黒崎駅 改札口集合 ※改札口は１つしかございません 

０９：１０ 出発（徒歩５分程度） 

０９：３０ ㈱安川電機 到着 同社ロボット工場見学 

１１：１０ 同社退社 解散 

 

 

誠に恐れ入りますが、先方のご都合により今回競合となる会社様はお断りすること

があります。予めご了承下さいます様お願い申し上げます。 

 

■問い合わせ先 （一社）日本金型工業会西部支部  辻 

TEL：06-6479-1477  e-mail：r.tsuji@jdmia.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:r.tsuji@jdmia.or.jp


 

 

         

 

一般社団法人日本金型工業会西部支部 

２月勉強会（九州支部会と合同開催） 

 ２月１２日～１３日 

 

参 加 申 込 書 

（ＦＡＸ 06-6479-1479） 
 会社名 

 住所 

 

 

 ＴＥＬ ：                 ＦＡＸ： 

  

当日連絡先： 

 

 E-MAIL： 

 

 担当者名： 

 

 

 参加者役職・氏名（１社複数名参加可） 

 連絡欄 

 

下記に○を付けて下さい。 

（一社）日本金型工業会  （  会員    会員外 ） 

 


